A d universorum noticiam harum serie volumus pervenire, quod nos 
5 litteras introductorias pariter et statutorias serenissimi principis et 

domini domini Wladislai Dei gracia regis Hungarie et Bohemie etc. 
domini nostri naturalis graciosissimi nobis preeeptorie sonantes et direc
tas summo cum honore reeepimus i n hec verba: 
Sequuntur litterae Vladislai I I regis Hungáriáé die 15 Iunii anno 1515 
datae (v. no 248). 

Nos igitur mandatis eiusdem domini nostri regis semper et in omnibus 
1 0 satisfacere vo len tes — ut tenemur — una cum prefato Andrea Zywos 

de K a m v t h homine eiusdem i n dictis l itteris inter alios nominatim con
scripto unum ex nobis videlicet honorabilem dominum Michaelem de 
Somlyó cantorem et concanonicum nostrum ad premissas introduccionem 
et statucionem faciendas nostro pro testimonio transmisimus fide dignum, 

1 5 qui tandem ad nos exinde re versi nobis pari modo retulerunt, quomodo 
i m . 30 ipsi sabbato i n festo videlicet commemoracionis beati Pauli apostoli 

proxime preterit i ac aliis diebus ad id aptis et sufficentibus ad faciem 
possessionis K a m v t h in dicto comitatu Bekes existentis consequenterque 
unius curie nobilitaris videbcet prescripti Demetr i i Nagh i n eadem habite 

2 0 vicinis et commetaneis eiusdem et signanter Alberto Morocz condivi-
sionali ac Emerico K a m v t h y de eadem K a m v t h , Petro Pethke, Thobia 
Herpay, Ladislao Warsan de eadem K a m v t h i n propriis ipsorum vicinis, 
i tem pro v id i s Andrea Molnár iudice ac Iohanne similiter Molnar et 
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Stephano Lewew i n oppido Bekes commorantibus iobagionibus illustris 
2 5 domini Georgii marchionis Brandemburgensis i n eiusdem domini scilicet 

ipsorum nominibus et personis comme tañéis i n i b i legittime convocatis 
et presentibus accessissent, ub i idem homo prefati domini nostri regis 
dicto nostro testimonio presente memoratum Galium I spán introduxisset 
in dominium prefate curie nobilitaris et dict i iuris regii i n eadem habit i 

3 0 statuissetque eandem et idem eidem simul cum cunctis eiusdem ut i l i t a 
tibus et pertinenciis quibuslibet prescripte donacionis et iuris regii 
t i tu lo ipsi incumbentibus perpetuo possidendam i n faciebusque eiusdem 
ac tandem nostri in presencia legittimis diebus et horis congruis iux ta 
regni consuetudinem commorantes nullo penitus contradictore appa-

3 5 rente. I n cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam presentes litteras 
nostras privilegíales pendentis sigilli nostri munimine roboratas duximus 
concedendas. 

Datum per manus magistri Pauli de Kenderes lectoris et concanonici 
nostri feria quarta p r ó x i m a ante festum beati Mathei apostoli anno 

4 0 Domini supradicto presentibus ibidem honorabibbus dominis prefato 
Michaele de Somlyó cantore, Raphaele de Gezth custode ac magistris 
Benedicto de Pankotha, Georgio de Makofalwa, V i t o de Ezek et Michaele 
de Syry ceterisque canonicis fratribus nostris in Dei ecclesia regi sempi
terno iugiter famulantibus et devote. 

4 5 Sinistra supra: Iesus Maria. 
In dorso: K a m u t h et probatio calami. 

1515 Septembris 29 — Buda 259 

Vladislaus I I rex Hungariae Paulum litteratum de oppido Mezőkövesd vocato 
ob servitia eiusdem, quae idem tempore insurrectionis rusticorum regi et regno 
exhibuit, nobilem facit atque eundem armis pictis insignit et ibidem domum 
eiusdem alias per Thomam Szombat possessam ab omnibus taxis censibusque 
eximit. 
Reg. Turul 25 (1907) 198 (ex Archivo Comitatus Aradinensis, úridé textum harum littera
rum acquirere nequiimus). 

1515 Septembris 30 — J enő 260 

Sigismundus Losonczy castellano castri sui Szólánc nominati committit, 
quomodo cruciferi rustici puniantur et quo pacto cum comitatu Beregiensi com-
ponatur dominaque scilicet uxor sua servetur. 

In charta 21,5x21 cm. 
Sigilli vestigium minimum rubrae cerae impressi, quod litteras olim clausit, anularis 

(v. in tabula sigillorum no 16). 
Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 82439 (ante: Archivum familiae Zichy Zsélyi-
ense, f. 195 et D no 17). 

Ed. Századok 106 (1972), p. 1026. 
Sigismundus de Lossoncz etc. Egregie nobis dilecte ! 
I n t i m a t u m est nobis, quod comitatus vester Zabocz modo omnes 

capitaneos gencium cruciferorum de il lo comitatu exquirere et extirpare 
ac de bonis quorumlibet dominorum et nobi l ium presentari laboraret. 

5 Committimus itaque vobis vebtis quoque et vos vestram cum omni 
procuracione et labore operám dare ipsum comitatum ad hoc inducere, 
u t huius modi capitaneos — si qui al ibi in bonis nostris reperiri possent — 
nostra punicione submitterent, nam nos quoque ex privilegio, gracia 
et favore regum habemus officium iurisdiccionis et potestatem taies et 

1 0 eciam alios malefactores puniré posse et si denique ad hoc ipsum comi
t a t u m inducere seu inebriare — u t premissum est — non possetis, extunc 
inter im huius modi capitaneos vel alios speciales depredatores vebtis 
expull i propter maiorem forte desolacionem evitandam et cavendam. 

Audivimus eciam comitatum de Beregh bona nostra Kereczen cum 
1 5 pertinenciis propter aliquos decern denarios depredan intendere, quare 

et iliac mittat is Stephanum de Darocz, u t exinde cum ipsis concordet, 
ne depredare, sed pacem ipsis dare debeant. E t — quod rel iquum est — 
de ceteris omnibus negociis nostris i ta fideliter attendere, vigilare et 
providere vebtis, u t a vobis in posterum bono accipiamus animo. 

2 0 Preterea eciam audi turn est a nobis, quod apud dominam vestram 
coniugem nostram charissimam sepe, immo solus Georgius de Petheny-
haza saltern adesset nee vos curiam nostram — sicut vobis commisi-
mus — frequentaretis et quare et impresenti vobis rursum committimus, 
ut deinceps curiam nostram frequencius visitetis et ad servicia domino 

2 5 vestre predicte — si que fuerint — sitis semper parati et vale! 
D a t u m in castro nostro Ienew Dominico die proximo post festum 

sancti Michaelis archangeli anno Domin i millesimo quingentésimo décimo 
quinto. 
In dorso: Egregio Gregorio Chapy de Ezen castellano nostro de Zalancz 

3 0 nobis dilecto. 

1515 Octobris 3 — Strigonium 261 

Thomas Bakócz cardinalis Strigoniensis ad Paulum Németi officialem suum 
scribit, ut pro satisfactione damnorum tempore insurrectionis illatorum cum 
nobilibus concordet. 

In charta scriptae, sigillo anulari scidaque tecto, quod litteras olim clausit, consignatae 
esse videntur litterae ex copia photographica. 

Sign. Archivum Publicum Brunense: Archivum familiae Seilern, Serényiana f. 9 no 365. 

Honorabibs nobis dilecte ! 
Misimus his diebus egregium Iohannem Bayony Budam in facto 

differenciarum Derechke et damnorum per dominum Andreám Báthory 
iobagionibus nostris de eadem Derechke i l l a torum. Scripseramus tunc 

5 et regie maiestati et d(omino) archiepiscopo Colocensi de eisdem negociis, 
qualem autem relationem idem Iohannes Bayony superinde habuit, 
hactenus n i h i l intelligere potuimus, proinde resciatis et nobis rescri-
batis. 

Deinde audimus, quod nobiles comitatus ilbus convenire volunt et i n 
1 0 dies iam conveniunt et presertim pro violenciis eis in proximo disturbio 
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illatis. Scripsimus vobis per alias nuper, quod antequam convenció ipsa 
fieret, curaretis contentare et componere super differenciis et damnis 
huius modi et precipue ub i abter fieri non posset et non expectaretis 
convencionem ipsam et invasiones bonorum nostrorum, provideatis bene 

1 5 et nos eciam certificetis, si quid intebexistis de his rebus. Tarnen pre-
veniendum esset cum composicionibus faciendis cum damnificatis. 

Ceterum scribunt nobis iobagiones nostri de Warkon, quod quidam 
officiales Gregorii Kereky de Wason prope eandem Warkon i n certis 
vi l l i s constituti nuper hunc Nicolaum Fazokas iobagionem nostrum de